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Harva  ihminen  on  joutunut 
 hankkimaan uusia joulupukin 
 asuja yhtä tiuhaan kuin lempää-
 läläinen Juha Suonpää. Asuja 
 on milloin tuhoutunut koiran 
 hampaissa, milloin unohtunut 
 maailmalle muuten vain. Uusia 
 on kuitenkin täytynyt hankkia, 
 sillä niillä on ollut merkittävä 
 rooli valokuvataiteilijan viimei-
 simmissä töissä.


Lempäälän  Vuoreksessa 
 asuva Suonpää on Tampereen 
 ammattikorkeakoulun kuvatai-
 teen koulutusohjelman koulu-
 tuspäällikkö, tutkija ja valoku-
 vataiteilija. 


Kesäkuussa ilmestynyttä kir-
 jaansa, Valokuva on IN, varten 
 hän päätyi kuvaamaan muun 
 muassa joulupukkia analysoi-
 dessaan 2000-luvun suomalai-
 sen  valokuvataiteen  estetiik-
 kaa.–  Halusin  selvittää,  miten 
 valokuvasta tehdään taidetta. 


Tutkin menestysvalokuvatai-
 detta,  erityisesti  kärkihank-
 keita  viimeisen  kahdenkym-
 menen vuoden aikana. Näitä 
 menestystarinoita analysoides-
 sani havaitsin, että on olemassa 
 tiettyjä esteettisiä piirteitä, jotka 
 menestyskuvissa toistuvat. Niin 
 esitin itselleni hypoteesin: jos 
 menestyskuviin  on  olemassa 
 resepti, niin joulupukista pi-
 täisi pystyä tekemään taidetta, 
 Suonpää selvittää.


Tätä olettamusta tutkiakseen 
 hän otti joulupukista valokuvia. 


Niiden taidemaailmassa saaman 
 vastaanoton sekä tulleiden näyt-
 telykutsujen perusteella hänen 
 olettamuksensa saa tukea. Jou-
 lupukkikuvia on pyydetty muun 
 muassa Saksaan Erfurtin taide-
 halliin.


– Vaikuttaisi siltä, että jon-
 kinlainen menestysresepti on 
 olemassa, jota suhteellisen me-
 kaanisesti toteuttamalla pystyy 
 menestymään, mutta töissäni 
 on koko joukko huumoria ja 



Menestyskuvaa tekemässä



Juha Suonpään kuvat ovat laskelmoituja, 



mutta lempeän huumorin ja sympatian sävyttämiä


Juha Suonpää on vienyt kuvissaan joulupukin luontoon. Luonnon läheisyys on yksi menestysvaltti kuvissa, joita 
 Suonpää on analysoinut tutkiessaan 2000-luvun suomalaisen valokuvataiteen estetiikkaa.


Katariina Rannaste


Juha Suonpäällä joulupukkiin ei lii-
 ty lapsuuden traumoja, vaikka onkin 
 kuvannut joulupukkia paljon viimei-
 simpään teokseen. – Olen halunnut 
 lähestyä pukkia uusista suunnista. 


Minusta on hauskaa, kun joulupuk-
 ki on niin tavanomainen ja kristilli-
 selle maailmalle sekä kaikelle länsi-
 maiselle kulutusyhteiskunnalle tuttu 
 hahmo. Kaikin puolin ristiriitojen sä-
 vyttämä sympaattinen hahmo, siksi 
 tosi herkullinen ja suomalaisuuden 
 symboli, Juha Suonpää kertoo.


Juha Suonpään kuvissa on taidehistoriallisia viittauksia. Hänen valokuvakirjassaan, Valokuva on IN, on kantakuvia 
 suomalaisesta maalaustaiteesta. – Taidehistoriallinen viittaus toimii tehokkaasti. Menestyvissä taidekuvissa viita-
 taan yleensä johonkin jo nähtyyn.


Juha Suonpää


ironiaa mukana.



Myös asiantuntijat   vaikuttavat  



menestykseen


Millainen kuva on sitten menes-
 tyvä taidekuva? Juha Suonpää 
 kertoo keskeisimpänä piirteenä 
 menestyskuvissa olevan keskeis-
 maneerinen sommittelu.


– Aihe on kuvan keskellä tai 
 sitten  käytetään  peittämisen 
 maneeria, joka tarkoittaa sitä, 
 että ihan fyysisesti käännytään 
 pois katsojasta ja peitetään sitä 
 pääkohdetta; salataan asioita, 
 piilotetaan, luodaan salaperäi-
 syyttä ja monitulkintaisuutta, 
 hän selvittää.


Kuva-aineistoja tarkastellessa 
 Juha Suonpää havaitsi myös, että 
 Taideteollisen korkeakoulun va-
 lokuvataiteen kärkihankkeen, 
 Helsinki school’in, kuvissa nou-
 si esiin väri, punainen.


– Ja kun nämä maneerit, eli 
 keskeissommittelun, peittämi-
 sen hupulla tai maskilla tai par-
 ralla ja punaisen värin, yhdistää, 
 mitä  saadaankaan  yhtälöksi? 


Joulupukki.  Olen  käyttänyt 
 joulupukkia kuvatessani kaik-
 kia maneerisia piirteitä, mitä 


ääneen lausumaton resepti sisäl-
 tää. Keskeisasettelua, peittämi-
 sen maneeria ja symboliväriä.


Kaava ei silti ole varma me-
 nestyksen tae. Menestykseen 
 vaikuttavat pitkälti myös taide-
 kentän toimijat.


– Taiteen kentän asiantuntijat, 
 kuraattorit ja kriitikot nostavat 
 taiteilijan esiin, hän toteaa.



Seuraavaksi   valokuvakirja   Vuoreksesta


Juha Suonpää tunnetaan myös 
 luontokuvausta  analysoivista 
 tutkimuksistaan ja julkaisuis-
 taan, kuten Petokuvan raadolli-
 suus -teoksesta. 


Suonpää on jossain määrin 
 palaamassa  luontokuvauksen 
 piiriin, sillä hän on aloittanut 
 osa-aikaisena luontokuvauksen 
 professorina Lapin yliopistossa. 


Myös seuraava valokuvaprojekti 
 on lähellä luontoa, sillä se käsit-
 telee Vuoresta.


–  Olen  kuvannut  vuosien 
 2002–10  välisenä  aikana  tu-
 hansia kuvia Vuoreksesta ja sen 
 muuttumisesta. Aloitan pikku 
 hiljaa seurantakuvausta siellä.


Vuoresta käsittelevän kirjan 


tavoite  on  Suopään  mukaan 
 kertoa kuvilla tarinaa paikasta 
 ja sen historiasta.


– Toivon, että kirja voisi tehdä 
 alueesta uusille asukkaille tär-
 keämmän. Toinen tavoite liittyy 
 kirjan työnimeen, Kävelyjä. Yri-
 tän sillä myös aktivoida ihmisiä 
 kävelemään Vuoreksessa ja niis-
 sä maisemissa.


Helsingissä syntynyt Suonpää 
 on  omien  sanojensa  mukaan 
 kaupunkilaispoika, joka ei maa-
 seudun rauhaan kaipaa, mutta 
 aina Vuoreksen kasvamista ja 
 kehittymistä ei ole ollut help-
 poa seurata.


– Vuoreksen muuttuminen on 
 nyt konkreettista, kun paalutus-
 koneet ja murskauskoneet syö-
 vät sitä viitenä päivänä viikossa 
 aamusta iltaan. Onhan tässä yli 
 kymmenen vuotta odotettukin, 
 on ollut aikaa sopeutua henki-
 sesti ja istuttamani puut ovat 
 kasvaneet eteen.


– Tässä hiljan kuuntelin juu-
 ri lehtopöllönaaraan viheltelyä 
 pihapuissa. Se on taas palannut 
 muutaman huonon myyrävuo-
 den jälkeen.


   Katariina Rannaste
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